Núcleo de Estágio

EDITAL Nº 25/2015

O  SUPERVISOR  DO  NÚCLEO  DE  ESTÁGIO  DA DPGE,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  e  considerando que o estágio  na DPGE deve cumprir  as  metas  de
auxiliar o Defensor Público em seu mister, além de capacitação de universitários, torna
público que estarão prorrogadas as inscrições para seleção de estagiários não obrigatórios
(voluntários)  das áreas de Psicologia  e Serviço  Social,  para atuação na Defensoria
Pública  da  Comarca  de  Juazeiro  do  Norte/CE, nos  termos  do  Edital  Nº  16/2015,
RESOLVENDO:

Prorrogar as inscrições até o dia  26 de maio de 2015, devendo ser realizadas das 8 às
12h, na Defensoria Pública da Comarca de Juazeiro do Norte/CE, situada na Rua Poeta
José Bernardo da Silva, nº 500, Jardim Gonzaga, Juazeiro do Norte–CE, próxima ao
Fórum, com a observância dos requisitos dispostos no item 2 do Edital 16/2015.

NÚCLEO DE ESTÁGIO, em Fortaleza, aos 12 de maio de 2015.

CARLOS LEVI COSTA PESSOA
Supervisor do Núcleo  de Estágio – DPGE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3101-3436, E-mail: estagio@defensoria.ce.gov.br